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Środek szkodnikobójczy

Przedmiotem wynalazku jest środek szkodniko¬
bójczy, zwłaszcza o działaniu owadobójczym i prze¬
ciw roztoczom, oparty na nowych estrach kwasu
tionofosfonowego.

Związkom tym odpowiada wzór ogólny, podany
na rysunku, w którym 1^ oznacza grupę alkilową
o 1—4 atomach węgla, Rj oznacza grupę alkilową
o 1—3 atomach węgla lub grupę fenylową a R3
oznacza grupę alkilową o 1—3 atomach węgla.

Nowe estry kwasu fosfonowego odznaczają się
-wysoką aktywnością szkodnikobójczą, zwłaszcza
owadobójczą i przeciw roztoczom.

Nowe estry wytwarza się przez przeprowadzenie
w roztworze metanolowym wodorotlenku metalu
alkalicznego siarczku alkilo-(2,4,5-trójchlorofenylu)
w 2,5-dwuchloro-4-alkilo)-merkaptofenol, który
poddaje się reakcji z halogenkiem estru alkilowe¬
go kwasu alkilo- lub fenylotiofosfonowego w wod¬
nym środowisku.

Nowe estry kwasu fosfonowego swyim działaniem
owadobójczym i przeciw roztoczom przewyższają
znacznie działanie fosforanów znanych z opisu pa¬
tentowego RFN nr 1 116 656 i innych tego rodzaju
związków.

Następujące tablice przedstawiają porównanie ak¬
tywności estrów kwasu fosfonowego i znanych
związków, ED50, ED90, ED95 i ED99 stanowią dawki
w ppm (częściach na milion) potrzebne dla 50%',
90%, 95%i i 99% wyniszczenia szkodników.
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Tablica 2 Tablica 3

Działanie przeciw przędziorkom Działanie przeciw odpornym przędziorkom
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W dziedzinie zwalczania szkodników bardzo waż- 25
ny problem stanowi zwalczanie szkodników od¬
pornych na działanie znanych związków ak¬
tywnych. Tionofosfoniany odznaczają się szcze¬
gólną aktywnością wobec odpornych przędzior-
ków. W tablicy 3 znajdują się dane porównaw- 30
cze dla dwóch nowych związków i tak zwa¬
nego Dimethoat (= dwutiofosforan 0,0-dwumety-
lo-S-/N-metylokarbamoilometylu).

Z wyżej przytoczonych tablic wynika w spo¬
sób oczywisty wyższość aktywności nowych 35
związków od aktywności związków znanych.

Środki według wynalazku wytwarza się w zna¬
ny sposób z estrów kwasu tionofosfomowego ja¬
ko substancji czynnej i zwykle stosowanych noś¬
ników. 40

Związek
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Środki według wynalazku mogą zawierać je¬
den lub kilka nowych związków. Mogą one wy¬
stępować w postaci zawiesin, roztworów, prosz¬
ków do opylania lub past.

Zastrzeżenie patentowe

Środek szkodnikobójczy, znamienny tym, że ja¬
ko substancję czynną zawiera jeden lub kilka
związków o wzorze podanym na rysunku, w któ¬
rym Ri oznacza grupę alkilową o 1—4 atomach
węgla, R2 oznacza grupę alkilową o 1—3 ato¬
mach węgla lub grupę fenylową, a R3 oznacza
grupę alkilową o 1—3 atomach węgla.
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